
Omorganisering af TIP-teamet. 
 

Hvad er TIP teamet? 

TIP teamet er den specialfaglige indsats i forhold til børn med særlige behov på dagtilbudsområdet i 

Hedensted Kommune. TIP teamet er organiseret med 3 minigrupper i Tørring, Løsning og Juelsminde, og 

udgående pædagoger, der støtter og vejleder børn, forældre og personale i de lokale læringsmiljøer. 

Baggrund. 

Vi kan konstatere, at antallet af børn, der visiteres til TIP teamets minigrupper er faldende. Det betyder 

konkret, at der ikke er børn nok til opretholdelse af de 3 minigrupper, som TIP teamet i dag har. 

Det færre antal af børn til minigrupperne kan have flere forklaringer: 

- Et generelt faldende børnetal  

- En målrettet indsats i arbejdet med inklusion. Der arbejdes målrettet på, at så mange børn som 

muligt kan udvikles og lære i vores almindelige folkeskole og dagtilbud. F.eks. har Dagtilbud 

igangsat uddannelse til alle ledere og senere på året alle pædagoger.   

- Lønsumsstyring er blevet en del af hverdagen, så det vurderes nøje af forældre og institutionsleder, 

om et barn skal forlade institutionen, eller om der kan skabes rammer for barnet i institutionen, så 

det kan forblive i udvikling og læring. 

Ændring. 

Det betyder, at Tip Teamets nuværende organisering skal tilpasses det nuværende behov og den viden, 

som vi får fra vores uddannelse om, hvorledes vi skaber inkluderende fællesskaber i vores Daginstitutioner 

for alle børn.  

Det at børn forbliver i deres institution får indflydelse på Tip Teamets minigrupper. Vi har i dag plads til 32 

børn i minigrupperne. Behovet ved de nye visiteringer viser, at der fremadrettet kun er behov for én 

minigruppe. Det er væsentlig for driften, at den ene minigruppe er centralt beliggende i kommunen og i det 

mest befolkningstætte område. Det betyder en nedlukning af minigrupperne i Uldum og Juelsminde.  

Minigruppen der ligge i Løsning kan i dag max. rumme 12 børn. Vores vurdering er, at vi en overgang kan 

have brug for en gruppe, der kan variere i størrelse, alt efter det behov som dagplejen og 

daginstitutionerne har akut. Altså en fleksibel gruppe, der hele tiden matcher behovet, indtil alle 

institutioner er børneparate med læringsmiljøer for alle børn. 

Personaleressourcerne fra minigrupperne forbliver i arbejdet med læringsmiljøer for alle børn, således at 

der kommer flere ressourcer til støtte og vejledning i de enkelte institutioner, og vi lykkes med at 

almenpædagogikken mødes med specialpædagogikken. 

 



Retning fremad for Tip Teamet. 

Tip Teamets funktion er i dag at være en central rolle i forhold til arbejdet med inkluderende fællesskaber i 

institutionerne. Tip-pædagogen kommer i et antal timer til institutionen, hvor vi har fokus på relationer, 

inkluderende processer og fælleskaber, og hvor aktiviteter og processer, der understøtter børns forskellige 

behov, tilrettelægges i samarbejde med personalet.  

Vi tilfører nye faglige kompetencer til institutionerne, således dagtilbuddene bliver et tilbud for alle børn.  

Forskning viser, at det er væsentligt at fastholde inklusion som pædagogisk tænkning og handling, og at det 

kræver videns ressourcer. Det gøres ved, at Tip-pædagogerne tilføres som timer til institutionen i en 

periode, hvor de i pædagogisk praksis kan gå forrest og vejlede pædagogerne i institutionerne.  

Vi oplever ofte som Tip-pædagoger, at vi kommer tæt på barnet og familien via vores samtaler i hverdagen 

og til møder Vi får opbygget en relation og tillid der medvirker til, at vi også kan hjælpe familien med at 

komme i trivsel.  

Derfor kunne det med fordel tænkes, at vi udbygger og bruger den tætte kontakt, så vi følger familien med 

andre behov de har - frem for at andre skal involveres fra andre afdelinger og først etablere kontakt inden 

deres hjælp kan begynde. Tidlig indsats med dem, der er tættest på. 

Tip Teamet vil fremadrettet komme til at i talesætte institutionernes kultur, organisering, personalets 

selvbilleder og adfærd mere direkte, da det er vigtige områder, som vi skal samarbejde med institutionerne 

om, for at læringsmiljøer for alle børn lykkes.  

Vi skal videregive og sammen få øje på de læringspotentialer som børnene har, og finde strategier som 

børnene kan anvende. Således vi fortsat er bevidst nysgerrige.  

Vi er i dag på nogen skoler købt til at deltage i brobygning, så der skabes transcendens - det vil fremadrettet 

kunne udvides.  

INDSTILLING til udvalget. 

Minigrupperne i Uldum og Juelsminde lukkes pr 1/8 2014. 

Økonomi. 

Alt kan varetages indenfor nuværende rammer. 

Der vil kunne spares 2 gange 19 timer om ugen som tildeles de institutioner der har minigrupper. Timerne 

har været til at dække ydertimerne. 

Måske behov for taxa kørsel eller kørselsgodtgørelse hvis børn skal fragtes til ny minigruppe i Hedensted. 

Kommunikation: 

Personalet er informeret om mulige ændringer.  

Institutioner med tilhørende minigrupper skal orienteres. 



PPR skal orienteres om fremtidens dagtilbud, hvilke muligheder der er tilstede. 

Dagtilbud og institutionerne er orienteret om mulige ændringer. 

Forældrene med børn i nuværende minigrupper skal orienteres og tages med på råd i forhold til fremtidig 

placering. 

 

 

 

 

 

 


